UBND HUYỆN PHỤNG HIỆP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-PNV

    Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc trình ký Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định các biện pháp bảo

đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên trên địa bàn huyện Phụng Hiệp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Báo cáo số 75/BC-PTP ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Phòng Tư

pháp huyện báo cáo dự thảo thẩm định dự thảo Nghị quyết quy định các biện

pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Phụng Hiệp;

Để kịp thời trình HĐND huyện trong kỳ họp thứ 18 (kỳ họp chuyên

đề), Phòng Nội vụ huyện kính trình UBND huyện xem xét, ban hành Tờ

trình dự thảo Nghị quyết quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên trên địa bàn huyện Phụng Hiệp trình HĐND huyện theo đúng quy

định.

Rất mong UBND huyện xem xét, sớm ban hành văn bản nêu trên./.

(Đính kèm hồ sơ có liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trưởng, Phó Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trọng

		2024-11-04T09:25:11+0700

		2024-11-04T09:28:00+0700

		2024-11-04T09:28:00+0700

		2024-11-04T09:28:00+0700

		2024-11-04T09:28:00+0700